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ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  

  
ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 291.890,90 22.835,77 22.835,77 22.835,77  20/02/2020 20/02/2020 
Fevereiro 299.448,47 23.594,55 23.594,55 23.594,55  20/03/2020 20/03/2020 
Março 299.450,80 22.789,90 22.789,90 22.789,90  20/04/2020 20/04/2020  
Abril 300.921,96 22.849,12 22.849,12 22.849,12  20/05/2020 20/05/2020 
Maio 302.445,34 22.981,52 22.981,52 22.981,52  19/06/2020 19/06/2020 
Junho 307.824,52 23.382,52 23.382,52 23.382,52  20/07/2020 20/07/2020 
Julho 316.204,66 24.175,60 24.175,60 24.175,60  20/08/2020 20/08/2020 
Agosto 322.548,35 24.579,59 24.579,59 24.579,59  18/09/2020 18/09/2020 
Setembro 325.033,90 24.826,60 24.826,60 24.826,60  20/10/2020 20/10/2020 
Outubro 325.427,43 24.918,11 24.918,11 24.918,11  20/11/2020 20/11/2020 
Novembro 337.912,65 26.178,34 26.178,34 26.178,34  18/12/2020  
Dezembro 305.389,56 23.269,73 23.269,73 23.269,73  20/01/2021  
13 salário 281.055,34 22.240,31 22.240,31 22.240,31  18/12/2020  
TOTAL 4.015.553,88 308.621,66 308.621,66 308.621,66    

 
 

NOTA: 

1 -  O Município fez opção pelo regime geral de previdência social – INSS 
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MUNICÍPIO DE  JATOBÁ – PE 
EXERCÍCIO DE 2020  
 
MESES: JANEIRO DE 2020 A DEZEMBRO DE 2020 

 
 

ANEXO XIII- B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 

 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
DEVIDA 

2 

 
CONTABILIZAD

A 
 

BENEFÍFIOS 
PAGOS 

INDIRETAME
NTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 

VENCIMEN
TO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIP
AL 

ENCARG
OS COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 

Janeiro 291.890,90 64.216,00 64.216,00 4.764,76 59.451,24  20/02/2020 20/02/2020 
Fevereiro 299.448,47 65.878,66 65.878,66 4.983,54 60.895,12  20/03/2020 20/03/2020 
 
Março 

 
299.450,80 65.879,18 65.879,18 4.424,42 61.454,76 

 
31.766,23 

 
20/04/2020 

20/04/2020 e 
10/09/2020 

Abril 300.921,96 66.202,83 66.202,83 5.761,14 60.441,69  20/05/2020 20/05/2020 
Maio 302.445,34 66.537,97 66.537,97 5.569,90 60.968,07  19/06/2020 19/06/2020 
Junho 316.204,66 67.721,39 67.721,39 5.469,42 62.251,97  20/07/2020 20/07/2020 
Julho 307.824,52 69.565,03 69.565,03 6.611,66 62.953,37  20/08/2020 20/08/2020 
Agosto 322.548,35 70.960,64 70.960,64 5.697,90 65.262,74  18/09/2020 18/09/2020 
Setembro 325.033,90 71.507,46 71.507,46 4.570,28 66.937,18  20/10/2020 20/10/2020 
Outubro 325.427,43 71.594,03 71.594,03 5.420,80 66.173,23  20/11/2020 20/11/2020 
Novembro 337.912,65 74.340,78 74.340,78 4.473,04 69.867,74  18/12/2020  
Dezembro 305.389,56 67.185,70 67.185,70 5.792,53 61.393,26  20/01/2021  
13 salário 281.055,34 61.832,17 61.832,17 0,00 61.832,17  18/12/2020  
TOTAL 4.015.553,88 883.421,84 883.421,84 63.539,39 819.882,54 31.766,23   
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